
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 
 

 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 55 del 31/10/2023 

 

Oggetto: Determina a contrarre e di affidamento diretto per la stipula di una polizza assicurativa per 

responsabilità civile del “Management di Società e per la società stessa” e della “Società per sinistri di 

lavoro” con la società “REVO Insurance spa”, con sede legale in Viale dell’Agricoltura, 7, 37135 Verona, 

C.F. P.I. 05850710962”.  

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO che: 

• È intenzione di questo Amministratore stipulare apposita polizza assicurativa a copertura del rischio 

derivante al patrimonio della SIS dall’esercizio delle funzioni rientranti nel management societario 

e della Società per sinistri di lavoro; 

• In particolare, l’assicurazione di responsabilità civile per il management di società e per la società 

stessa risulta indispensabile a tutelare le persone fisiche e la Società per danni involontariamente 

cagionati a terzi, derivanti da atti commessi nello svolgimento dei loro incarichi mentre 

l’assicurazione per sinistri di lavoro mira a tutelare la Società dai danni involontariamente cagionati 

ai dipendenti durante il rapporto di lavoro; 

CONSIDERATO che: 

• A tale scopo, a seguito d’indagine di mercato svolta attraverso l’intermediario assicurativo società 

Intesa srl/Reco underwriting srl, con sede in Catania, via Trieste, 21, è stato individuato quale 

soggetto offerente il predetto servizio la Compagnia assicuratrice “REVO Insurance spa”, con sede 

legale in Viale dell’Agricoltura, 7, 37135 Verona, C.F. P.I. 05850710962; 

• A copertura della responsabilità citata in premessa, l’intermediario assicurativo ha trasmesso in data 

25/10/2013 con Ns prot. 2339la Polizza “Revo Specialty D&O”, di durata annuale, la quale presenta 

in sintesi le seguenti caratteristiche: 1. Massimale responsabilità civile del management, euro 

1.000.000,00 per ogni sinistro e per ogni periodo assicurativo; 2. Retroattività illimitata; 3. Periodo 

di garanzia postumo in caso di mancato rinnovo: 60, gg.; 4. Massimale responsabilità civile per 

sinistri di lavoro euro 300.000,00, per ogni sinistro e per ciascun periodo di assicurazione; 

•  



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 
 

 

• Il premio richiesto per la stipula della predetta Polizza assicurativa è stato quantificato in complessivi 

euro 2.174,83, di cui euro 1.779,00 a titolo di premio imponibile ed euro 395,83, a titolo di imposte, 

giusta comunicazione ricevuta in data 25/10/2023 con Ns prot. 2339; 

Il suddetto importo rientra nel limite definito dal Codice degli appalti pubblici, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023 

n° 36, per i quali è consentito l'affidamento diretto; 

VISTO: 

• il Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023 n°36; 

• lo Statuto societario; 

DETERMINA 

1. Affidare in via diretta alla società assicuratrice “REVO Insurance spa”, con sede legale in Viale 

dell’Agricoltura, 7, 37135 Verona, C.F. P.I. 05850710962”, il servizio di assicurazione per 

responsabilità civile del “Management di Società e per la società stessa” e della “Società per sinistri 

di lavoro”, giusta Polizza denominata “Revo Specialty D&O”, di durata annuale; 

2. Approvare le condizioni assicurative previste nella Polizza assicurativa di cui al punto 1, allegata alla 

presente sotto la voce “Allegato A”, così come sintetizzate nelle superiori premesse, da considerare 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

3. Autorizzare la spesa complessiva di euro 2.174,83, di cui euro 1.779,00 a titolo di premio imponibile 

ed euro 395,83, a titolo di imposte; 

4. Individuare nel dipendente Sig. Ing. Vincenzo Assumma il Responsabile Unico del Procedimento; 

5. Trasmettere copia della presente determina al Responsabile del Procedimento sopra designato e 

agli uffici competenti per i provvedimenti consequenziali. 

              

             L'Amministratore Unico 
                   Avv. Brigida Alaimo  

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 


